UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2022

BÁO CÁO

Về việc hủy một số nội dung tài liệu trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 của

HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-HĐND ngày 09/11/2022 của HĐND huyện

Côn Đảo về công tác chuẩn bị Kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 (Kỳ họp thứ Bảy)

của HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

UBND huyện Côn Đảo đã đăng ký danh mục các tài liệu trình HĐND huyện

thông qua tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2022; trong đó, UBND huyện Côn Đảo

đăng ký báo cáo phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2021 và

Tờ trình của UBND huyện, dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện phê duyệt

phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2021. Về việc này, UBND

huyện báo cáo, đề xuất như sau:

Trên cơ sở số liệu quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021 được UBND

huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài chính và trình HĐND huyện thông qua tại kỳ

họp thường lệ giữa năm 2022; UBND huyện đã lập phương án sử dụng nguồn kết

dư ngân sách năm 2021 trình HĐND huyện thông qua tại Nghị quyết số 05/NQ-

HĐND ngày 29/7/2022. Trong đó, số kết dư ngân sách theo dõi tại ngân sách chờ ý

kiến thẩm định quyết toán ngân sách huyện năm 2021 của Sở Tài chính trước khi

trình phương án tiếp tục sử dụng là 40.331 triệu đồng (chủ yếu là các nội dung

kinh phí dự kiến phải nộp trả ngân sách tỉnh sau quyết toán hoặc kinh phí còn dư

so với dự toán được UBND tỉnh bố trí nhưng chưa kết thúc nhiệm vụ chi). Tuy

nhiên, năm 2022 diễn ra cuộc kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của Kiểm

toán nhà nước; Sở Tài chính đang chờ ý kiến kết luận của Kiểm toán nhà nước

trước khi xác định số kinh phí ngân sách huyện phải nộp trả. Do đó, đến nay

UBND huyện Côn Đảo chưa đủ cơ sở để trình HĐND huyện phương án sử dụng

kết dư ngân sách đối với số kinh phí nêu trên.

Từ những nội dung phân tích nêu trên, UBND huyện Côn Đảo báo cáo, đề

xuất HĐND huyện hủy nội dung thảo luận về các tài liệu sau:

- Báo cáo phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2021;

- Tờ trình về ban hành nghị quyết phê duyệt phương án sử dụng nguồn kết

dư ngân sách huyện năm 2021;

- Dự thảo Nghị quyết phê duyệt phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách

huyện năm 2021.

Sau khi có ý kiến kết luận của Kiểm toán nhà nước và thông báo của Sở Tài

chính về các nội dung kinh phí phải nộp trả ngân sách tỉnh, UBND huyện Côn Đảo

sẽ chủ động cân đối từ số kết dư ngân sách 40.331 triệu đồng nêu trên để thực hiện

nộp trả và sẽ báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

2

UBND huyện kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- TTr: HU, HĐND huyện (b/c);

- CT và PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Đăng tải Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Phong<phonglv@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:27:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:27:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:27:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:28:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!